

اخبار

قاچاقچی حبشیش در تور اطلاعاتی پلیس در شرق استان تهران



فرمانده نیروی انتظامی ویژه شرق استان تهران از کشف بیش از ۲۷ کیلو گرم حبشیش در عملیات ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر خبر داد.

سردار دلآور القاصی مهر ظهر روز دوشنبه ۲۲ خرداد در جمع خبرنگاران دربار این خبر اظهار کرد: در راستای مبارزه بی امان با سوداگران مرگ، ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شرق استان تهران با اقدامات اطلاعاتی متوجه نیت قاچاقچیان برای انتقال یک محموله افیونی از طریق محورهای مواصلاتی به دیگر استان ها شدند.

وی افزود: با آغاز تحقیقات تخصصی و هماهنگی قضاتی ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شرق استان در قالب سه تیم عملیاتی به صورت نامحسوس به شهرستان مربوطه اعزام و خودرو متعلق به قاچاقچی را شناسایی و دستور ایست را صادر کردند.

فرمانده انتظامی ویژه شرق استان تهران با اشاره به اینکه ماموران موفق شدند پس از طی مسافتی تعقیب و گریز خودرو را توقیف و راننده را دستگیر کنند، گفت: در بازرسی از سواری ۲۷ کیلو ۸۰۰ گرم حبشیش کشف شد. القاصی‌مهر در پایان سخنان خود خاطر نشان کرد: پلیس در راستای برقراری نظم ، امنیت و آرامش عمومی برای هموطنان عزیز در تمامی ساعات شبانه روز از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد بود.

جزئیات معافیت و کسر خدمت برای سرایزان دارای فرزند



سازمان وظیفه عمومی فراجا فرآیند معافیت سربازی و کسرخدمت برای سربازان وظیفه دارای ۳ فرزند و بالاتر را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعی‌های اعلام کرد: تمامی سربازان وظیفه حین خدمت که دارای چهار فرزند و بیشتر هستند، بدون شرط سنی و سربازان وظیفه دارای ۳ فرزند به شرط داشتن حداقل ۴۰ سال تمام از انجام خدمت دوره ضرورت سربازی معاف می‌شوند.

ملاک عمل برای رسیدگی به درخواست سربازان وظیفه اعم از سربازان عادی، امریه، طلاب و … سند رسمی ازدواج، شناسنامه پدر و تاییدیه ثبت احوال است.

یگان های خدمتی پس از بررسی و تایید مدارک و مستندات مربوطه و ثبت ترخیص آنان در سامانه، سربازان واجد شرایط را برای ثبت درخواست معافیت به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس ۱۰۰ معرفی می‌کنند. سازمان وظیفه عمومی فراجا پس از بررسی و تایید شرایط سربازان ترخیص شده، کارت معافیت را صادر و در صورت عدم احراز شرایط جهت ادامه خدمت فرد را به یگان خدمت معرفی می‌کنند.

کارکنان وظیفه فراری در صورت داشتن شرایط معافیت، پس از معرفی خود به یگان خدمتی و بررسی مدارک، از یگان ترخیص و می‌توانند برای معافیت مذکور اقدام کنند.

براساس گزارش سایت پلیس، همچنین کارکنان وظیفه متاهل حین خدمت که واجد شرایط معافیت نیستند می‌توانند علاوه بر دو ماه کسر خدمت تاهل برای فرزند اول ۳ ماه کسر خدمت و برای فرزند دوم ۴ ماه و فرزند سوم ۵ ماه کسر خدمت بهره مند شوند.

به گزارش تسنیم، بروز کمبودهای دارویی یکی از معضلات بزرگ سیستم‌های بهداشتی در جهان است؛ معضلی که در ایران به‌دلیل تحریم‌های ظالمانه و مشکلات انتقال ارز و در عین حال برخی سوءمدیریت‌های داخلی، بیشتر با آن مواجه می‌شویم.

تیر ماه سال گذشته بود که طرح اصلاح سیاست‌های ارزی دارو موسوم به «دارویار» نیز وضعیت تأمین دارو را تحت تأثیر قرار داد. تبدیل ارز دولتی تخصیص‌یافته به صنعت تولید دارو به ارز نیمیاب و اختلاف نرخ آن‌ها، باعث شد شرکت‌های دارویی به نقدینگی بیشتری برای تأمین مواد اولیه دارویی نیاز داشته باشند؛ در عین حال تسهیلات ۱۵ هزار میلیارد تومانی وعده داده‌شده به صنعت دارو نیز از سوی بانک‌ها به‌موقع پرداخت نشد و همین امر، روند تولید دارو را با مشکل مواجه و کمبودهای دارویی را تشدید کرد.

دیوی ۴۰ میلیون قلم داروی غیرمجاز با سوءاستفاده از نسخه الکترونیکی این کمبودهای دارویی مسیر بیماران را برای دسترسی به برخی از داروها، دشوارتر و مسیر دلالان برای سودجویی را هموارتر کرده است. رئیس پلیس فتای پایتخت اخیراً از کشف بیش از ۴۰ میلیون قلم داروی غیرمجاز خبر داده است که از طریق سوءاستفاده از کد ملی مردم و صدور نسخه‌های الکترونیکی، از چرخه قانونی توزیع دارو خارج می‌شدند و در بازار سیاه و در فضای مجازی به فروش می‌رسیدند!

دلالان بازار سیاه دارو چگونه داروهای کمیاب را از زنجیره توزیع خارج می‌کنند؟

فارغ از عجیب بودن این خبر، یک علامت سؤال بزرگ، چگونگی خروج داروها از زنجیره رسمی توزیع آنهاست.

گشت‌وگذاری در داروخانه‌های سطح شهر و گفت‌وگو با صاحبان این داروخانه‌ها، ابعاد این ماجرای عجیب را روشن‌تر می‌کند.

ماجرای فردی که داروی ۲۰ نوع بیماری را دریافت کرده بود!

تکنسین و صاحب یکی از داروخانه‌های بزرگ تهران دراین‌باره به تسنیم می‌گوید: “چند هفته پیش، بیماری را پیدا کردیم که در زمان‌ها و یگان، بیماری مختلف، داروهای مربوط به بالغ بر ۲۰ نوع بیماری را دریافت کرده در حالی که سالم بوده و هیچ بیماری‌رای نداشته است!

برای مثال وقتی داروهای درمان آسم کمیاب شده بود، این فرد به‌عنوان بیمار مبتلا به آسم، داروی ضدآسم گرفته و وقتی داروی سرطانی کمیاب شده، این فرد به‌عنوان بیمار سرطانی، دارو دریافت کرده است؛ در بررسی‌های بیشتر مشخص شد که در شرایط کمبود برخی داروها، این فرد خود را به‌عنوان بیمار به داروخانه‌ها معرفی می‌کرده، داروهای

پشت‌پرده ورود داروهای کمیاب به بازار سیاه

تجویز داروی ۲۰ نوع بیماری برای یک دلال!

کمبودهای دارویی مسیر دلال‌های دارو را برای سودجویی هموارتر کرده است؛ یک داروساز می‌گوید دلالان دارو شبکه‌ای از افراد هستند که با سوءاستفاده از ضعف‌های نظارتی، دارو را از زنجیره رسمی توزیع خارج و وارد بازار سیاه دارو می‌کنند.



داروها با آن‌ها همکاری می‌کند و در قبال تجویز دارو از آنها پول دریافت می‌کند و گاهی نیز آنها به‌نوعی با استفاده از نام کاربری و رمز عبور یک پزشک و داشتن کد ملی افراد، نسخه‌های صوری تجویز می‌کنند تا داروهایی را که نیاز به نسخه پزشک دارند، با پوشش بیمه‌ای و قیمت بسیار پایین‌تر، از داروخانه دریافت کنند و سپس آن را در بازار سیاه دارو به مردم بفروشند.

راهکار مقابله با نشت دارو به بازار سیاه چیست؟ وی می‌گوید: اگرچه در برخی داروخانه‌ها در صورت عدم تطابق شرایط بیمار با نسخه تجویز‌شده ممکن است داروخانه‌داران به تخلفات شک کنند و پی ببرند و از ارائه دارو به بیمار امتناع کنند اما حل شدن ریشه‌ای این مشکل، نیازمند نظارت دقیق سازمان‌های بیمه‌گر است.

به گزارش تسنیم، علاوه بر لزوم افزایش نظارت‌های بیمه‌ای، راه‌حل برطرف شدن معضل خروج دارو از زنجیره رسمی توزیع، توسعه سلامت الکترونیکی از نسخه‌نویسی به پرونده الکترونیک سلامت است. در زمان حاضر صرفاً نسخ بیماران

داروهای کم‌فروش می‌رسانده است.“

ماجرای فرد ۶۰ ساله‌ای که داروی نازیلی می‌خواست صاحب این داروخانه در توضیح علل احتمالی چنین اتفاقی توضیح می‌دهد: برخی احتمالاً مهر پزشک را جعل می‌کنند یا اینکه با دسترسی به نسخه الکترونیک از طریق برخی افراد مانند منشی‌ها، نسخه می‌نویسند و به داروخانه مراجعه می‌کنند و دارو را با پوشش بیمه‌ای دریافت می‌کنند و آن را در بازار آزاد به فروش می‌رسانند؛ مدتی پیش فردی به ما مراجعه کرده بود که در نسخه‌اش، داروی نازیلی نوشته شده بود در حالی که بیمار ۶۰ سال سن داشت! با پزشک در بیمارستان تماس گرفتیم و متوجه شدیم که نسخه الکترونیکی به‌صورت صوری و بدون اطلاع او نوشته شده است.

وی می‌افزاید: دلالان دارو که داروهای مربوط به بیماری‌های خاص یا داروهای کمیاب‌شده را در بازار سیاه و فضای مجازی به فروش می‌رسانند، عمدتاً یک شبکه هستند؛ گاهی پزشک نیز برای تجویز این

خسارت سالانه ۴۵ هزار میلیاردی سوءمدیریت پسماند به محیط‌زیست کشور

مهدی خادم ثامنی در گفت‌وگو با ایلنا به مناسبت «هفته محیط‌زیست» درباره مهمترین معضلات کشور در مدیریت اصولی پسماندها و شیرابه‌های ناشی از آن و خسارت‌های حاصل از دیو و دفن انبوه پسماندهای مدیریت‌نشده و ورود شیرابه‌های تصفیه‌نشده به عرصه‌های طبیعی توضیح داد: آخرین آمارها نشان می‌دهد که سالانه حدود ۲۱ میلیون تن پسماند عادی در کشورمان تولید می‌شود که از این مقدار، حدود ۷۰ درصد پسماندهای تر و مابقی پسماندهای خشک هستند.

مدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط‌زیست ادامه داد: در سال‌های اخیر تعداد مراکز دفن پسماند در کشورمان محدودتر شده است و به ۳۰۱ سایت کاهش یافته که این اقدام در راستای هدف‌گذاری محیط‌زیستی منطقه‌ای رسیدن به «پسماند صفر» انجام شده است تا میزان آلودگی منابع آب و خاک بر اثر دیوی پسماند در طبیعت کمتر شود، اما هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب در این زمینه بسیار فاصله داریم.

وی افزود: متناسفانه تعداد مراکز دفن مهندسی پسماند در کشورمان بسیار محدود است و در اغلب محل‌های دفن پسماند، زباله‌ها به صورت تقریبی و خاکپوشانی دفن می‌شود که آثار مخرب متعددی را برای طبیعت به همراه دارد. بنابراین حتما باید به سمت سامانه‌هی محل‌های دفن قدیمی و احداث هرچه بیشتر مراکز دفن مهندسی پیش برویم تا آلودگی حاصل از پسماندها و شیرابه‌های حاصل از آن بر منابع آبی و خاکی کشور کمتر شود.

عدم امحای علمی پسماندها و تصفیه نشدن شیرابه‌ها

خادم ثامنی با اشاره به آخرین تحقیقات انجام‌شده درباره خسارت‌های مالی ناشی از عدم مدیریت اصولی پسماند بر محیط‌زیست کشور گفت: در سال ۱۳۹۸ سازمان حفاظت محیط‌زیست، پژوهشکده محیط‌زیست و توسعه پایدار و موسسه پژوهشی مهندسی راهبرد دانش‌پویا، پژوهشی را انجام دادند که هدف از آن طراحی یک نقشه راه برای مدیریت پسماند استان‌های شمالی کشور بود. در بخشی از این پژوهش به خسارت‌های مالی ناشی از ورود شیرابه حاصل از پسماندهای مدیریت‌نشده به عرصه‌های طبیعی و منابع آبی و همچنین خسارات وارده به منابع



خاکی کشور بر اثر دفن غیراصولی پسماندها پرداخته شده و ذکر شده بود که عدم امحای علمی پسماندها، عدم تفکیک مناسب، تصفیه نشدن شیرابه‌ها و سایر معایبی که در سیستم مدیریت پسماند ایران وجود دارد، سالانه حدود ۴۴۸ هزار میلیارد ریال معادل نزدیک به ۴۵ هزار میلیارد تومان به محیط‌زیست کشور خسارت می‌زند.

مدیرکل دفتر مدیریت‌پسماندسازمان حفاظت محیط‌زیست‌ادامه داد: در آن پژوهش، محققان برای به دست آوردن آمار خسارات مالی ناشی از مدیریت نشدن پسماندها و شیرابه‌های حاصل از آن بر محیط‌زیست، ابتدا ارزش تقریبی منابع آب، خاک، هوا و سایر منابع طبیعی را برآورد کردند و ضمن تخمین آسیب هرکدام از محل‌های دیوی پسماند بر عرصه‌های طبیعی و منابع آبی و خاکی و

حوادث

اخبار

نجات ۶ خدمه موتور لنج مسیر دبی – بندر ریگ

دیرکل بندار و دریانوردی استان بوشهر گفت: با حضور به موقع شناور امدادی، ۶ سرنشین موتور لنج باری از خطر غرق شدن در آب‌های خلیج فارس نجات پیدا کردند.

محمد شکیبی نسب روز دوشنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: پیرو اعلام اضطرار موتور لنجی باری به مرکز فرعی جست و جو و نجات دریایی عسلویه مبنی بر نجات ۶ نفر از درون یک فروند جان پناه در ۳۲ مایلی عسلویه، پس از هماهنگی‌های لازم یک کشت فتح المبین به منطقه اعزام شد.

وی افزود: شناور یکد کشت پس از رسیدن به موتورلنج، افراد نجات یافته را تحویل گرفته و به سمت پایگاه خود در اسکله پارس بازگشت.

ایمن‌سازی یک کودرها شده در شمال تهران



رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از آغاز ایمن‌سازی یک گود رها شده در محله سعادت آباد خبر داد.

به گزارش ایسنا، علی نصیری با اشاره به اقدامات مدیریت بحران برای ایمن‌سازی گودهای رهاشده در سطح شهر تهران گفت: خوشبختانه با همراهی و تأکیدات شهردار

محترم تهران تصمیمات خوبی در این خصوص اتخاذ شده است. در همین راستا نیز تعدادی از گودهای پرخطر رها شده در سطح شهر تهران مورد شناسایی و در اولویت ایمن‌سازی قرار گرفت.

وی درخصوص ایمن‌سازی گود متعلق به یک پارکینگ طبقاتی در محدوده میدان فرهنگ در محله سعادت آباد تهران، اظهارکرد: با توجه به دستور شهردار تهران مبنی بر تشکیل کارگاه ایمنی کابلدی شهر تهران، موضوع ایمن سازی گود فرهنگ در جلسه سوم این کارگاه مطرح و در اولویت اقدام شهرداری تهران گرفت. به دلیل اهمیت موضوع ایمنی گود فرهنگ و احتمال خطر آن برای ساختمان‌های مجاور جلسه ستاد اضطراری مدیریت بحران کلانشهر تهران ویژه بررسی این گود در محل شرکت نوسازی اراضی عباس آباد تشکیل شد و موضوع ایمن‌سازی سریع گود فرهنگ مورد تأکید قرار گرفت.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران تصریح کرد: با پیگیری سازمان مدیریت بحران تهران و تدابیر اتخاذ شده و بنا بر گزارش شرکت اراضی عباس آباد عملیات فعال سازی کارگاه و ایمن سازی گود آغاز شده و پیگیری موضوع تا رفع کامل خطر گود و ایمن‌سازی آن در دستورکار کارگاه ایمنی کابلدی شهر تهران قرار دارد.

دستگیری بیش از ۶۰۰ سارق اماکن و مالخر در کشور

جانشین رئیس پلیس آگاهی فراجا از دستگیری ۵۸۹ سارق در اجرای طرح سراسری مبارزه با سرقت اماکن خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار فرامرز به گذر با اشاره به اجرای مرحله اول طرح مبارزه با سرقت از اماکن در سراسر کشور گفت: این طرح به مدت سه روز در استان‌های سراسر کشور اجرا شد که در جریان آن ۵۸۹ سارق شناسایی و دستگیر شدند. همچنین در این طرح تعداد ۷۶۰ فقره سرقت کشف شد.

وی با بیان اینکه ۶۱ مالخر نیز در این طرح دستگیر شدند، گفت: برای دستگیر شدگان پرونده‌های جداگانه تشکیل شده و آنان برای ادامه روند رسیدگی به جرم به دادرسهای شهرهای محل ارتکاب جرم یا دستگیری منتقل شدند.

به گذر به شهروندان نیز هشدار داد و گفت: لازم است مردم عزیز از نگهداری وجوه نقد و طلاجات زاید در منزل، مغازه و … جدا خودداری کرده و آن را به صندوق امانات بانک‌ها تحول دهند. مردم باید توجه داشته باشند که سارقان حرفه‌ای از محل‌های احتمالی، نگهداری و اختفا طلا، جواهر و وجوه نقد اطلاع دارند بنابراین اگر قصد سفر داشتند حتما وجوه نقد و طلاجات خود را به صندوق‌های امانات بسپارند.

آخرین وضعیت جاده چالوس

تداوم عملیات بهسازی و بازسازی

سازی این تونل زمان بر خواهد بود.

این مسئول اضافه کرد: علاوه براین، حدود ۱۰۰ متر از جاده هم به طور کامل شکاف برداشته و از بین رفته و باید مجددا دیوار سازی و احداث شود.

وی تصریح کرد: علی‌رغم تلاش نیروهای مستقر در جاده، به نظر نمی‌رسد امکان بازگشایی این مسیر طی چند روز آینده فراهم شود ولی شرایط دسترسی محلی و بومی از مسیرهای جایگزین فراهم شده است.

غفاری تأکید کرد: با توجه به استراتژیک بودن محور کرچ‌چالوس، تلاش می‌شود در کوتاه ترین زمان ممکن بازگشایی صورت بگیرد و برنامه ریزی برای تأمین اعتبار مورد نیاز در حال انجام است. مدیرکل بحران استانداری البرز در پاسخ به اینکه آیا این حادثه خسارت جانی داشته، گفت: طبق آخرین گزارش‌ها تا کنون هیچ جسدی کشف نشده ولی جستجو در این خصوص ادامه دارد.

وی با اشاره به اینکه بارش دیروز عصری که در این محور اتفاق افتاد شدید نبود، افزود: این بارش خسارت جدیدی به محور وارد نکرده است.

وی گفت: با توجه به شرایط بحرانی تونل شماره دو و از بین رفتن بیش از ۱۰۰ متر از جاده کرچ – چالوس نمی توان زمان دقیقی برای بازگشایی این اعلام کرد ولی امیدواری این اتفاق به زودی بیفتد.

سگ‌های زنده‌یاب در جستجوی مفقودین سیل جاده چالوس

تیم‌های هلال احمر با سگ‌های زنده‌یاب در حال جست و جوی مفقودین احتمالی



سیل جاده چالوس هستند. به گزارش ایسنا، روز گذشته حسن مددی دادستان کرچ از ایجاد خسارت جانی در سیل کرچ خبر داده بود.

منوچهر غفاری مدیرکل مدیریت بحران استان البرز به ایسنا گفت که «تا کنون هیچ جسدی کشف نشده ولی جستجو در این خصوص ادامه دارد.»